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Haushaltsjahre

Stammkapital am 
31.12.

in TEUR

Allgemeine 
Rück-

lage am 31.12.

in TEUR

Ergebnisrücklage
am 31.12.

in TEUR

vorgetragener
Jahresfehlbetra

g

in TEUR

Jahresüberschuss/
Jahresfehlbetrag

in TEUR

Eigenkapital

am 31.12.1

in TEUR

Bilanzsumme am
31.12.

in TEUR

Anteil des Eigen-
kapitals an der

Bilanzsumme2

in %

1 2 3 4 5 6 7 8 9

2019 87 -90 65 62 17.205 0
2020 87 -74 -12
2021 87 85 73
2022 87 166 239
Haushaltsjahr 2023 87 209 448
2024 87 233 681
2025 87 232 680
2025 87 233 914

1 Summe der Spalten 2, 3, 4,Investitionszuwendungen
2 (Spalte 7 / Spalte 8) x 100

Nr. 1 Übersicht über die Entwicklung des Eigenkapitals und des Anteils des Eigenkapitals an der Bilanzsumme

2



Maßnahmenbeschreibung: Planung Ausbau
Breitbandversorgung in 

15 Gemeinden
(hier: Erschließung Baugebiete)

Produktsachkonto: 25.53500.0460000

Gesamtauszahlung: 90.000 €

Nachzügler und Anschlusskosten Baugebiete

Beteiligung Dritter: Investitionszuwendungen iHv 33.000 €
Folgekosten:

Durchführungszeitraum der 
Maßnahme:

2023

1.

Nr. 9 Übersicht über die im Haushaltsjahr geplanten erheblichen Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen und welche finanziellen Auswirkungen sich hieraus ergeben

 (Mindestbetrag siehe § 5 der Haushaltssatzung)
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Gesamt

aus Planungen der 

Vorjahre3

in TEUR in TEUR in TEUR in TEUR in TEUR in TEUR

1 2 3 4 5 6 7

2019 18009 13129 4879

2020 9914 6571 3338

2021 1159+3338

2022 0

2023 90

2024 130

2025 130

2026 130

1 Gründe für nicht mehr benötigte Ermächtigungen können sein: Die Maßnahme konnte mit geringeren Auszahlungen durchgeführt werden; die Maßnahme

soll nicht mehr durchgeführt werden; die Maßnahme ist erneut veranschlagt worden oder soll erneut veranschlagt werden.
2 kreditähnliche Rechtsgeschäfte sind in dem Jahr erstmals zu erfassen, in dem der Vertrag geschlossen wird.
3 Der Teil der in Spalte 5 angegebenen übertragenen gesamten Auszahlungen für Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen, die schon in Vorjahren

geplant waren und erneut übertragen werden sollen.
4 Angaben entfallen, wenn diese noch nicht vorliegen.

Nr. 10 Übersicht über die geplanten Auszahlungen für Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen

nachrichtlich: 
Investitionsvolumen geplanter 

kreditähnlicher 

Rechtsgeschäfte2
Haushalts- 

jahre
Fortgeschriebener 

Planansatz Ist

Nicht mehr benötigte 

Ermächtigungen1

In das Folgejahr übertragen
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20213

in
TEUR

20224

in
TEUR

20234

in
TEUR

20244

in
TEUR

2025
in

TEUR

2026
in

TEUR

15 26 3 5 6 7 8 9 10

77 1 Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit 689 399 491 500 501 501

7341 2 abzgl. Gewerbesteuerumlage 0 0 0 0 0 0

7371
3

abzgl. Allgemeine Umlage an das Land
- Finanzausgleichsumlage an das Land - 0 0 0 0 0 0

7372

4

Abzgl. Allgemeine Umlage an Gemeinden und 
Gemeindeverbände - Kreisumlage, Amtsumlage, 
Zusatzumlage, Finanzausgleichsumlage an den Kreis 
- 0 0 0 0 0 0

5
bereingte Auszahlung aus laufender 
Verwaltungstätigkeit 689 399 491 500 501 501

6 Veränderung Vorjahr (in %) -42,09 23,06 1,83 0,20 0,00

7 Empfehlung (in %)7 1,5 1,5 1,5 1,5 1,5 1,5

Investitionszuwendungen
1 Ergebnisse des Jahresabschlusses des zweiten, dem laufenden Haushaltsjahr vorangehenden Jahres
2 Anätze der Haushaltsplanung des dem laufenden Haushaltsjahr vorangehenden Jahres
3 Anätze der Haushaltsplanung des laufenden Haushaltsjahres
4 Anätze der Haushaltsplanung des dem Haushaltsjahr folgenden Jahre
5 Die Ziffern geben an, in welchen Kontengruppen und Kontenarten veranschlagt wurde.
6 laufende Nummerierung der Zeile 
7 im Haushaltserlass veröffentlichte Orientierungsdaten für die Steigerung der bereinigten Auszahlungen

Nr. 12  Übersicht über die Entwicklung des Anstiegs der bereinigten Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit

Bezeichnung

Haushaltsjahr
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1. Nachtragshaushalt

Übersicht über Erträge und Aufwendungen nach Produktbereichen 2023

Gemeinde: 25   Breitbandzweckverband Südangeln

20.10.2023Datum:

08:18:04Uhrzeit:

Erträge Aufwen-

dungen

Personal-

aufwen-

dungen

Jahreser-

gebnis

Erträge Aufwen-

dungen

Produktbereich

3 4 5 6 7 82

in EUR in EUR in EUR in EUR in EUR in EUR

Personal-

aufwen-

dungen

9

in EUR

Jahreser-

gebnis

10

in EUR

Erträge

11

in EUR

Aufwen-

dungen

12

in EUR

Personal-

aufwen-

dungen

13

in EUR

Jahreser-

gebnis

14

in EUR

1

Erträge und Aufwendungen Vorvorjahr (2021) Vorjahr (2022) Haushaltsjahr (2023)

1 Zentrale Verwaltung 8.000 00,00 0,00 0,00 0 -8.0007.400 1.300 -7.400 00,00

Innere Verwaltung 8.000 00,0011 0,00 0,00 0 -8.0007.400 1.300 -7.400 00,00

Sicherheit und Ordnung 0 00,0012 0,00 0,00 0 00 0 0 00,00

2 Schule und Kultur 0 00,00 0,00 0,00 0 00 0 0 00,00

Schulträgeraufgaben 0 00,0021-24 0,00 0,00 0 00 0 0 00,00

Kultur und Wissenschaft 0 00,0025-29 0,00 0,00 0 00 0 0 00,00

3 Soziales und Jugend 0 00,00 0,00 0,00 0 00 0 0 00,00

Soziale Hilfen 0 00,0031-35 0,00 0,00 0 00 0 0 00,00

Kinder-, Jugend- und Familienhilfe 0 00,0036 0,00 0,00 0 00 0 0 00,00

4 Gesundheit und Sport 0 00,00 0,00 0,00 0 00 0 0 00,00

Gesundheitsdienste 0 00,0041 0,00 0,00 0 00 0 0 00,00

Sportförderung 0 00,0042 0,00 0,00 0 00 0 0 00,00

5 Gestaltung der Umwelt 789.200 00,00 0,00 0,00 1.118.100 403.900747.000 0 371.100 1.193.1000,00

Räumliche Planung und Entwicklung 0 00,0051 0,00 0,00 0 00 0 0 00,00

Bauen und Wohnen 0 00,0052 0,00 0,00 0 00 0 0 00,00

Ver- und Entsorgung 789.200 00,0053 0,00 0,00 1.118.100 403.900747.000 0 371.100 1.193.1000,00

Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPNV 0 00,0054 0,00 0,00 0 00 0 0 00,00

Natur- und Lanschaftspflege 0 00,0055 0,00 0,00 0 00 0 0 00,00

Umweltschutz 0 00,0056 0,00 0,00 0 00 0 0 00,00

Wirtschaft und Tourismus 0 00,0057 0,00 0,00 0 00 0 0 00,00

6 Zentrale Finanzleistungen 187.400 00,00 0,00 0,00 0 -187.400197.300 0 -197.300 00,00

Allgemeine Finanzwirtschaft 187.400 00,0061 0,00 0,00 0 -187.400197.300 0 -197.300 00,00

Gesamtsumme 984.600 00,00 0,00 0,00 1.118.100 208.500951.700 1.300 166.400 1.193.1000,00

Davon Verwaltung - - - - - 0- - - - - 0,00 - - - - - - - - - - - - - - -- - - - - 1.300 - - - - - - - - - -- - - - -

- In Euro je Einwohner - - - - - 0- - - - - 0,00 - - - - - - - - - - - - - - -- - - - - 0 - - - - - - - - - -- - - - -

*** Ende der Liste "Übersicht über Erträge und Aufwendungen nach Produktbereichen" ***
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1. Nachtragshaushalt

Übersicht über Einzahlungen und Auszahlungen nach Produktbereichen 2023

Gemeinde: 25   Breitbandzweckverband Südangeln

20.10.2023Datum:

08:18:04Uhrzeit:

Einzah-

lung

Aus-

zahlung

Saldo Einzah-

lung

Aus-

zahlung

Saldo

Produktbereich

3 4 5 6 7 82

in EUR in EUR in EUR in EUR in EUR in EUR

Einzah-

lung

9

in EUR

Aus-

zahlung

10

in EUR

Saldo

11

in EUR

Einzah-

lung

12

in EUR

Aus-

zahlung

13

in EUR

Saldo

14

in EUR

1

Einzahlungen und Auszahlungen Vorvorjahr (2021) Vorjahr (2022)

Einzah-

lung

15

in EUR

Aus-

zahlung

16

in EUR

Saldo

17

in EUR

Einzah-

lung

18

in EUR

Aus-

zahlung

19

in EUR

Saldo

20

in EUR

Haushaltsjahr (2023)

lfd. Verwaltungstätigkeit Investitionstätigkeit lfd. Verwaltungstätigkeit Investitionstätigkeit lfd. Verwaltungstätigkeit Investitionstätigkeit

1 Zentrale Verwaltung 0 00,00 0,00 0,00 0,00 00,00 0 7.400 -7.4000,00 0 8.000 -8.000 0 0 0

Innere Verwaltung 0 00,0011 0,00 0,00 0,00 00,00 0 7.400 -7.4000,00 0 8.000 -8.000 0 0 0

Sicherheit und Ordnung 0 00,0012 0,00 0,00 0,00 00,00 0 0 00,00 0 0 0 0 0 0

2 Schule und Kultur 0 00,00 0,00 0,00 0,00 00,00 0 0 00,00 0 0 0 0 0 0

Schulträgeraufgaben 0 00,0021-24 0,00 0,00 0,00 00,00 0 0 00,00 0 0 0 0 0 0

Kultur und Wissenschaft 0 00,0025-29 0,00 0,00 0,00 00,00 0 0 00,00 0 0 0 0 0 0

3 Soziales und Jugend 0 00,00 0,00 0,00 0,00 00,00 0 0 00,00 0 0 0 0 0 0

Soziale Hilfen 0 00,0031-35 0,00 0,00 0,00 00,00 0 0 00,00 0 0 0 0 0 0

Kinder-, Jugend- und Familienhilfe 0 00,0036 0,00 0,00 0,00 00,00 0 0 00,00 0 0 0 0 0 0

4 Gesundheit und Sport 0 00,00 0,00 0,00 0,00 00,00 0 0 00,00 0 0 0 0 0 0

Gesundheitsdienste 0 00,0041 0,00 0,00 0,00 00,00 0 0 00,00 0 0 0 0 0 0

Sportförderung 0 00,0042 0,00 0,00 0,00 00,00 0 0 00,00 0 0 0 0 0 0

5 Gestaltung der Umwelt 0 00,00 0,00 0,00 0,00 00,00 987.900 193.900 794.0000,00 1.135.500 295.500 840.000 33.000 90.000 -57.000

Räumliche Planung und Entwicklung 0 00,0051 0,00 0,00 0,00 00,00 0 0 00,00 0 0 0 0 0 0

Bauen und Wohnen 0 00,0052 0,00 0,00 0,00 00,00 0 0 00,00 0 0 0 0 0 0

Ver- und Entsorgung 0 00,0053 0,00 0,00 0,00 00,00 987.900 193.900 794.0000,00 1.135.500 295.500 840.000 33.000 90.000 -57.000

Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPN 0 00,0054 0,00 0,00 0,00 00,00 0 0 00,00 0 0 0 0 0 0

Natur- und Landschaftspflege 0 00,0055 0,00 0,00 0,00 00,00 0 0 00,00 0 0 0 0 0 0

Umweltschutz 0 00,0056 0,00 0,00 0,00 00,00 0 0 00,00 0 0 0 0 0 0

Wirtschaft und Tourismus 0 00,0057 0,00 0,00 0,00 00,00 0 0 00,00 0 0 0 0 0 0

6 Zentrale Finanzwirtschaft 0 00,00 0,00 0,00 0,00 00,00 0 197.300 -197.3000,00 0 187.400 -187.400 0 0 0

Allgemeine Finanzwirtschaft 0 00,0061 0,00 0,00 0,00 00,00 0 197.300 -197.3000,00 0 187.400 -187.400 0 0 0

Gesamtsumme 0 00,00 0,00 0,00 0,00 00,00 987.900 398.600 589.3000,00 1.135.500 490.900 644.600 33.000 90.000 -57.000

*** Ende der Liste "Übersicht über Einzahlungen und Auszahlungen nach Produktbereichen" ***
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1. Nachtragshaushaltsplan für den Ergebnisplan 2023

Gemeinde: 25   Breitbandzweckverband Südangeln

20.10.2023Datum:

08:14:23Uhrzeit:

neuer
Ansatz

in EUR

6

2023

Mehr(+) oder

weniger gegen-

über dem bishe-

rigen Ansatz

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 1

in EUR in EUR

5 7

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 2

in EUR

8

bisheriger

Ansatz

in EUR

4

Ertrags- und Aufwandsarten

1 3

2023 2024 20252023

2

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 3

in EUR

9

2026

040 Steuern und ähnliche Abgaben 001 00 0

177.60041 + Zuwendungen und allgemeine Umlagen 177.60002 177.600177.600 177.600

042 + sonstige Transfererträge 003 00 0

043 + öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 004 00 0

1.015.500441

442

446

+ privatrechtliche Leistungsentgelte 988.70027.5005 989.400988.000 990.200

0448 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 006 00 0

045 + sonstige Erträge 007 00 0

0471 + aktivierte Eigenleistungen 008 00 0

0472 +/- Bestandsveränderungen 009 00 0

1.165.60010 = Erträge 1.193.100 1.166.30027.500 1.167.000 1.167.800

050 Personalaufwendungen 0011 00 0

051 + Versorgungsaufwendungen 0012 00 0

13.50052 + Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 13.800013 14.10013.500 14.300

613.70057 + bilanzielle Abschreibungen 613.700014 613.700613.700 613.700

053 + Transferaufwendungen 0015 00 0

170.00054 + sonstige Aufwendungen 180.00050.00016 182.000120.000 184.000

747.20017 = Aufwendungen (= Zeilen 11 bis 16) 797.200 807.50050.000 809.800 812.000

418.40018 = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 10

/ 17)

395.900 358.800-22.500 357.200 355.800

046 + Finanzerträge 0019 00 0

187.40055 - Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen 186.300020 184.800187.400 182.700

-187.40021 = Finanzergebnis (= Zeilen 19 und 20) -187.400 -186.3000 -184.800 -182.700

231.00022 = Jahresergebnis (= Zeilen 18 und 21) 208.500 172.500-22.500 172.400 173.100

Nachrichtlich:

Erträge und Aufwendungen aus internen

Leistungsbeziehungen

0+ Erträge aus internen Leistungsbeziehungen 0048 00 0

0- Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 0058 00 0

0= Ergebnis aus internen Leistungsbeziehungen 0 00 0 0

Nachrichtlich:

Nettoabschreibungsaufwand

613.700bilanzielle Abschreibungen auf immaterielle

Vermögensgegenstände und Sachanlagen sowie geleistete

Zuwendungen

613.7000571 + 57 613.700613.700 613.700

177.600- Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus Zuschüssen

und Zuweisungen sowie für Beiträge

177.6000416 + 43 177.600177.600 177.600

436.100= Nettoabschreibungsaufwand 436.100 436.1000 436.100 436.100

*** Ende der Liste "1. Nachtragshaushaltsplan für den Ergebnisplan" ***
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1. Nachtragshaushaltsplan für den Finanzplan 2023

Gemeinde: 25   Breitbandzweckverband Südangeln

20.10.2023Datum:

08:14:23Uhrzeit:

neuer
Ansatz

in EUR

6

2023

Mehr(+) oder

weniger gegen-

über dem bishe-

rigen Ansatz

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 1

in EUR in EUR

5 7

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 2

in EUR

8

bisheriger

Ansatz

in EUR

4

Ein- und Auszahlungsarten

1 3

2023 2024 20252023

2

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 3

in EUR

9

2026

060 + Steuern und ähnliche Abgaben 001 00 0

061 + Zuwendungen und allgemeine Umlagen 002 00 0

062 + Sonstige Transfereinzahlungen 003 00 0

063 + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 004 00 0

1.015.500641

642

646

+ Privatrechtiche Leistungsentgelte 988.70027.5005 989.400988.000 990.200

0648 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 006 00 0

120.00065 + Sonstige Einzahlungen 120.00007 120.000120.000 120.000

066 + Zinsen und sonstige Finanzeinzahlungen 008 00 0

1.108.0009 = Einzahlungen aus lfd. Verwaltungstätigkeit 1.135.500 1.108.70027.500 1.109.400 1.110.200

070 + Personalauszahlungen 0010 00 0

071 + Versorgungsauszahlungen 0011 00 0

13.50072 + Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen 13.800012 14.10013.500 14.300

187.40075 + Zinsen und sonstige Finanzauszahlungen 186.300013 184.800187.400 182.700

073 + Transferauszahlungen 0014 00 0

290.00074 + Sonstige Auszahlungen 300.00050.00015 302.000240.000 304.000

440.90016 = Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit

(Zeilen 10 bis 15)

490.900 500.10050.000 500.900 501.000

667.10017 = Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit (Zeilen 9 ./. 1 644.600 608.600-22.500 608.500 609.200

33.000681 + Einzahlungen aus Zuweisungen und Zuschüssen für

Investitionen und Investitionsfördermaßnahmen

40.00013.00018 40.00020.000 40.000

0682 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und

Gebäuden

0019 00 0

0683 + Einzahlungen aus der Veräußerung von beweglichem

Anlagevermögen

0020 00 0

0684 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagen 0021 00 0

0685 + Einzahlungen aus der Abwicklung von Baumaßnahmen 0022 00 0

0686 + Einzahlungen aus Rückflüssen (für Investitionen und

Investitionsfördermaßnahmen Dritter)

0023 00 0

0688 + Einzahlungen aus Beiträgen u. ä. Entgelten 0024 00 0

0689 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0025 00 0

20.00026 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 33.000 40.00013.000 40.000 40.000

0781 + Auszahlungen von Zuweisungen und Zuschüssen für

Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen

0027 00 0

0782 + Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und

Gebäuden

0028 00 0

0783 + Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem

Anlagevermögen

0029 00 0

0784 + Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagen 0030 00 0

90.000785 + Auszahlungen für Baumaßnahmen 130.000-140.00031 130.000230.000 130.000

0786 + Auszahlungen für die Gewährung von Ausleihungen (für

Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen Dritter)

0032 00 0

0787 + Sonstige Investitionsauszahlungen 0033 00 0

230.00034 = Auszahlungen aus Investitionstätigkeit (Zeilen 27 bis 90.000 130.000-140.000 130.000 130.000

-210.00035 = Saldo aus Investitionstätigkeit (Zeilen 26 ./. 34) -57.000 -90.000153.000 -90.000 -90.000

0672 + Einzahlungen aus fremden Finanzmitteln 0035a 00 0

0772 - Auszahlungen aus fremden Finanzmitteln 0035b 00 0

035c = Saldo aus fremden Finanzmitteln 0 00 0 0

457.10036 = Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag (Zeilen 17, 35 und

35c)

587.600 518.600130.500 518.500 519.200
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1. Nachtragshaushaltsplan für den Finanzplan 2023

Gemeinde: 25   Breitbandzweckverband Südangeln

20.10.2023Datum:

08:14:23Uhrzeit:

neuer
Ansatz

in EUR

6

2023

Mehr(+) oder

weniger gegen-

über dem bishe-

rigen Ansatz

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 1

in EUR in EUR

5 7

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 2

in EUR

8

bisheriger

Ansatz

in EUR

4

Ein- und Auszahlungsarten

1 3

2023 2024 20252023

2

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 3

in EUR

9

2026

0692 + Aufnahme von Krediten für Investitionen und

Investitionsförderungsmaßnahmen

0037 210.0000 210.000

0695 + Einzahlungen aus Rückflüssen von Darlehen aus der Anlage

liquider Mittel

0038 00 0

0693 + Aufnahme von Kassenkrediten (ohne Kontokorrent) 0039 00 0

232.400792 - Tilgung von Krediten für Investitionen und

Investitionsfördermaßnahmen

466.200040 654.100232.400 654.100

0795 - Auszahlungen aus der Gewährung von Darlehen zur Anlage

liquider Mittel

0041 00 0

0793 - Tilgung von Kassenkrediten (ohne Kontokorrent) 0042 00 0

-232.40043 = Saldo aus Finanzierungstätigkeit -232.400 -466.2000 -444.100 -444.100

224.70044 = Finanzmittelsaldo (Zeilen 36 + 43) 355.200 52.400130.500 74.400 75.100

224.70044b = Saldo des Finanzplans 355.200 52.400130.500 74.400 75.100

39.999+ Anfangsbestand an Finanzmitteln 395.199045 447.59939.999 521.999

264.69946 = Liquide Mittel (Zeilen 44b und 45) 395.199 447.599130.500 521.999 597.099

*** Ende der Liste "1. Nachtragshaushaltsplan für den Finanzplan" ***
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Förderung Breitbandversorgung

Kombinierte Versorgung535

53500

Produktgruppe

Produkt

Ver- und Entsorgung

Gestaltung der Umwelt5

53

Hauptproduktbereich

Produktbereich

1. Nachtragshaushaltsplan für den Teilergebnisplan 2023

Gemeinde: 25   Breitbandzweckverband Südangeln

20.10.2023Datum:

08:14:23Uhrzeit:

neuer
Ansatz

in EUR

6

2023

Mehr(+) oder

weniger gegen-

über dem bishe-

rigen Ansatz

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 1

in EUR in EUR

5 7

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 2

in EUR

8

bisheriger

Ansatz

in EUR

4

Ertrags- und Aufwandsarten

1 3

2023 2024 20252023

2

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 3

in EUR

9

2026

1.015.500441

442

446

+ privatrechtliche Leistungsentgelte 988.70027.5005 989.400988.000 990.200

4461000 Erstattung Schadensfälle 027.500 00 027.500

1.165.60010 = Erträge 1.193.100 1.166.30027.500 1.167.000 1.167.800

162.00054 + sonstige Aufwendungen 172.00050.00016 174.000112.000 176.000

5441000 Steuern, Versicherungen, Schadensfälle 70.00050.000 70.00010.000 70.00060.000

739.20018 = Aufwendungen (= Zeilen 11 bis 16) 789.200 799.50050.000 801.800 804.000

426.40019 = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 10

/ 18)

403.900 366.800-22.500 365.200 363.800

426.40023 = Ergebnis vor Berücksichtigung der internen

Leistungsbeziehungen (= Zeilen 19 und 22)

403.900 366.800-22.500 365.200 363.800

426.40026 = Ergebnis (= Zeilen 23, 24, 25) 403.900 366.800-22.500 365.200 363.800

436.100= Nettoabschreibungsaufwand 436.100 436.1000 436.100 436.100

*** Ende der Liste "1. Nachtragshaushaltsplan für den Teilergebnisplan" ***
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Förderung Breitbandversorgung

Kombinierte Versorgung535

53500

Produktgruppe

Produkt

Ver- und Entsorgung

Gestaltung der Umwelt5

53

Hauptproduktbereich

Produktbereich

1. Nachtragshaushaltsplan für den Teilfinanzplan 2023

Gemeinde: 25   Breitbandzweckverband Südangeln

20.10.2023Datum:

08:14:23Uhrzeit:

neuer

Ansatz

bisheriger

Betrag an

Verpflichtungs-

ermächtigungen

Mehr (+) oder

weniger gegen-

über dem

bisherigen

Betrag an VE

in EUR in EUR in EUR

6 7 8

neuer Betrag an

Verpflichtungs-

ermächtigungen

in EUR

9

Mehr (+) oder

weniger gegen-

über dem

bisherigen

Ansatz

in EUR

5

Ein- und

Auszahlungsarten

1 3

2023 2023 2023 20232023

2

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 1

in EUR

10

2024

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 2

in EUR

11

2025

bisheriger

Ansatz

in EUR

4

2023

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 3

in EUR

12

2026

laufende

Verwaltungstätigke

it

641

642

646

+ privatrechtiche

Leistungsentgelte

- - - - - - - - - -1.015.5005 - - - - -27.500 988.700 989.400988.000 990.200

6461000 Sonstige

privatrechtliche

Leistungsentgelte

- - - - - - - - - -27.500 - - - - -27.500 0 00 0

27.5009 = Einzahlungen
aus laufender
Verwaltungstätigke
it

- - - - - - - - - -1.135.500 - - - - - 1.108.700 1.109.4001.108.000 1.110.200

74 + sonstige

Auszahlungen

- - - - - - - - - -282.00015 - - - - -50.000 292.000 294.000232.000 296.000

7441000 Steuern,

Versicherungen,

Schadensfälle

- - - - - - - - - -60.000 - - - - -50.000 70.000 70.00010.000 70.000

50.00016 = Auszahlungen
aus laufender
Verwaltungstätigke
it (= Zeilen 10 bis
15)

- - - - - - - - - -295.500 - - - - - 305.800 308.100245.500 310.300

-22.50017 Saldo aus
laufender
Verwaltungstätigke
it (= Zeilen 9 / 16)

- - - - - - - - - -840.000 - - - - - 802.900 801.300862.500 799.900

Investitionstätigk

681 Einzahlungen aus

Zuweisungen und

Zuschüssen für

Investitionen und

Investitionsförderung

smaßnahmen

0 033.00018 013.000 40.000 40.00020.000 40.000

6818000

Investitionszuwendu

ngen von übrigen

Bereichen

0 033.000 013.000 40.000 40.00020.000 40.000

13.00026 = Summe der

investiven

Einzahlungen

0 033.000 0 40.000 40.00020.000 40.000

785 + Auszahlungen für

Baumaßnahmen

0 090.00031 0-140.000 130.000 130.000230.000 130.000

7853046

Auszahlungen für

den Erwerb von

Sonstige Bauten des

Infrastrukturvermöge

ns

0 090.000 0-140.000 130.000 130.000230.000 130.000

-140.00034 = Summe der
investiven
Auszahlungen
(Zeilen 27 bis 33)

0 090.000 0 130.000 130.000230.000 130.000
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Förderung Breitbandversorgung

Kombinierte Versorgung535

53500

Produktgruppe

Produkt

Ver- und Entsorgung

Gestaltung der Umwelt5

53

Hauptproduktbereich

Produktbereich

1. Nachtragshaushaltsplan für den Teilfinanzplan 2023

Gemeinde: 25   Breitbandzweckverband Südangeln

20.10.2023Datum:

08:14:23Uhrzeit:

neuer

Ansatz

bisheriger

Betrag an

Verpflichtungs-

ermächtigungen

Mehr (+) oder

weniger gegen-

über dem

bisherigen

Betrag an VE

in EUR in EUR in EUR

6 7 8

neuer Betrag an

Verpflichtungs-

ermächtigungen

in EUR

9

Mehr (+) oder

weniger gegen-

über dem

bisherigen

Ansatz

in EUR

5

Ein- und

Auszahlungsarten

1 3

2023 2023 2023 20232023

2

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 1

in EUR

10

2024

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 2

in EUR

11

2025

bisheriger

Ansatz

in EUR

4

2023

Planung

Haus-

haltsjahr

+ 3

in EUR

12

2026

153.00035 = Saldo aus

Investitionstätigkeit

(Zeilen 26 / 34)

0 0-57.000 0 -90.000 -90.000-210.000 -90.000

130.50036 =
Finanzmittelübersc
huss/-fehlbetrag
(Zeilen 17,35,35c
und 35f)

0 0783.000 0 712.900 711.300652.500 709.900

*** Ende der Liste "1. Nachtragshaushaltsplan für den Teilfinanzplan" ***
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Förderung Breitbandversorgung

Kombinierte Versorgung535

53500

Produktgruppe

Produkt

Ver- und Entsorgung

Gestaltung der Umwelt5

53

Hauptproduktbereich

Produktbereich

Gemeinde: 25   Breitbandzweckverband Südangeln

20.10.2023Datum:Investitionsplan 2023
08:14:23Uhrzeit:1. Nachtragsplan

20222021 2023 20252024 2026

Ergebnis des Ansatz des Ansatz des das das zweite das dritte

Investitionsmaßnahmen

Vorvorjahres Vorjahres

(lfd. HH-Jahr

HH-Jahres

(Planjahr) auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

EUR

21 3 54 6

tigung

Verpflich-

tungs-

ermäch-

7 8 9

Pos.

2023

Mehr /

Weniger

2023

Ansatz neu

1. Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 20.0000,00 13.000 0 40.00033.000 40.000 40.0000

Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 20.0000,00 13.000 0 40.00033.000 40.000 40.0008. 0

9. Auszahlungen für Baumaßnahmen 230.0000,00 -140.000 0 130.00090.000 130.000 130.0000

Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 230.0000,00 -140.000 0 130.00090.000 130.000 130.00016. 0

Saldo aus Investitionstätigkeit -210.0000,00 153.000 0 -90.000-57.000 -90.000 -90.00017. 0

*** Ende der Liste "Investitionsplan" ***
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